

### واکنش محتاطانه ترکیه به تهدید مصر برای ورود به لیبی

به دنبال مصوبه پارلمان مصر در مجوز اقدام نظامی این کشور در لیبی، ترکیه اگر چه اعلام کرده که باکی از اقدامات مصر ندارد اما رویکرد توأم با احتیاط این کشور در واکنش به مصر و به موازات آن تعامل با روسیه نشان می‌دهد که آنکارا تمایل ندارد با قاهره در خاک لیبی وارد تقابل شود.

پارلمان مصر به تازگی با تصویب مصوبه‌ای، به ارتش این کشور اجازه داد که برای دفاع از امنیت ملی در خارج از این کشور حضور داشته باشد؛ رویکردی که حاکی از قصد قاهره برای مداخله نظامی در لیبی است. در واکنش به این اقدام متابع آگاه ترکیه با اعلام اینکه آنکارا پیامدهای تصمیم پارلمان مصر را از نزدیک کنترل می‌کند، از طرح نظامی و دیپلماسی دولت این کشور برای مقابله با تصمیم پارلمان مصر در اعزام نیرو به لیبی خبر دادند. برخی منابع ترکیه‌ای نیز اعلام کردند که آنکارا آماده پاسخ به هر گونه حمله احتمالی به نیروهای این کشور در لیبی است و تأکید کردند که اگر مصر نیروهای نظامی خود را به لیبی اعزام کند، ترکیه نیز نیروها و تجهیزات نظامی خود را در لیبی به منظور مقابله با نیروهای مصری افزایش می‌دهد.

**ترکیه در پی تنش نظامی نیست**

با این حال، سخنان مقامات ترکیه‌ای از اهداف محافظه کارانه آنکارا در برابر قاهره حکایت دارد. یاسین او کنای، مشاور رجب طیب اردوگان رئیس‌جمهور ترکیه درباره واکنش این کشور به مداخله نظامی مصر و مجوز به عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور این کشور برای مداخله نظامی در لیبی و تحرکات مصر در داخل خاک لیبی را تحت نظر خواهد داشت. او کنای افزود: «مجزور پارلمان به السیسی، موجب هراس ترکیه نیست زیرا آنکارا طبق پیمان‌های همکاری که با دولت قانونی وفاق دارد، در راستای حمایت از ثبات لیبی در این کشور حضور دارد.»

ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه نیز شامگاه سه‌شنبه در گفت‌وگویی با شبکه خبری سی‌ان‌ان راجع به مسئله لیبی تأکید کرد: «ما به‌شدت مخالف تجزیه سیاسی و جغرافیایی لیبی هستیم، چون می‌تواند به سناریویی وحشتناک تبدیل شود. نمونه‌های آن را در عراق و سوریه مشاهده کردیم و باید از آنها درس بگیریم. ترکیه از روند سیاسی در لیبی پشتیبانی می‌کند و به دنبال تنش نظامی نیست. ما همچنین مخالف تجزیه لیبی بین بنغازی و طرابلس هستیم. اینها ایده‌هایی خطرناک و سناریویی فاجعه‌بار خواهد بود که همه باید از آن جلوگیری کنیم.»

کالین در بخش دیگری از سخنان خود، خلیفه حفتر، رهبر شبه‌نظامیان شرق لیبی را فردی دانست که به کشور آسیب می‌زند و به دنبال کنترل و تقسیم لیبی است. در این مورد گفت: «ما همان ابتدا به کشورهای حامی حفتر در لیبی هشدار داده و اعلام کردیم که وی شریک قابل اعتمادی نیست. او در مدت دو سال گذشته تمام توافق‌های آتش‌بس و روند صلح را نقض کرده‌است.»

**تأکید بر راهکار سیاسی**

ترکیه در زمینه لیبی همکاری با روسیه را هم مدنظر دارد. وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد مسکو و آنکارا توافق کردند تلاش‌ها را برای متوقف کردن درگیری‌ها در لیبی ادامه دهند. مولود چاوش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه نیز اعلام کرد که آنکارا و مسکو تصمیم دارند که یک گروه کاری مشترک در خصوص لیبی تشکیل دهند.

همچنین استغان دوچاریک، سخنگوی دیر کل سازمان ملل متحد درباره تحولات لیبی گفت: «بیمای که دبیر کل سازمان ملل می‌خواهد به مصر و دیگر طرف‌های درگیر در لیبی مخاخره کند این است که بحران لیبی راهکار نظامی ندارد. ما معتقدیم که نه‌تنها راه‌حل برون رفتن از بحران لیبی راهکار سیاسی است.»اتحادیه اروپا نیز در بیانیه‌ای کوتاه خواستار توقف درگیری‌ها در لیبی شد. این اتحادیه همچنین خواستار ایجاد یک راه‌حل سیاسی برای بحران لیبی شده است.



## اوضاع وخیم اسرائیل طرح الحاق راملق کرد

در شرایطی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی بود که به زودی طرح الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری به سز زمین‌های اشغالی را اجرایی می‌کند، آنگونه که‌از اظهارات مقامات تل آویسو بر می‌آید، مشکلات این رژیم تازه‌است که در شرایط فعلی اجازه چنین کاری را نمی‌دهد. هم‌اکنون که وزیر خارجه اسرائیل اعلام کرده‌با توجه به شیوع گسترد در کرانه باختری، دولت دستور کنل آویو خارج کشور ۳۰ مخالفت گسترده جامعه جهانی باطرح رژیم صهیونیستی برای الحاق ۳۰ درصد از کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی و شیوع گسترده ویروس کرونا، سبب شده مقامات صهیونیستی در سیاست‌های خود تجدیدنظر کنند. به گزارش روزنامه القدس العربي، گامی اشکنازاری، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه در سخنانی اعلام کرد که طرح الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری به اراضی اشغالی فعلا در جدول کاری مقامات این رژیم قرار ندارد. وی تأکید کرد: «ما فعلا با موج دوم گسترش ویروس کرونا درگیر هستیم.» پیش‌تر وزیر مهاجرت اسرائیل هم در سخنانی گفته بود که به خاطر شیوع گسترده ویروس کرونا، موضوع طرح الحاق در اولویت تل آویو نیست. این در حالی است که رژیم صهیونیستی در سایه گسترش ویروس کرونا و آغاز موج دو، شاهد افزایش قربانیان و شمار مبتلایان است. بر اساس آمارها، وضعیت در سرزمین‌های اشغالی به شدت وخیم است. در هه‌هزار نفر از ساکنان ارضی اشغالی به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند، تا سالی دیگر، مقامات سابق اسرائیل هم مشکلات داخلی در سرزمین‌های اشغالی و وضعیت ناآرامی‌ها برای اجرای طرح الحاق می‌دانند که «دولت شیبتای سبیط، رئیس پیشین موساد در مصاحبه با سایت زمان اسرائیل، با انتقاد از سیاست‌های بنیامین نتانیاگو، نخست‌تر وزیر رژیم صهیونیستی درباره طرح الحاق کرانه باختری گفت: «هیچ عملیات الحاقی توسط اسرائیل در کرانه باختری صورت نخواهد گرفت، چرا که تصمیمات ناآنیاب و به ویژه پس از محاکمه او در دادگاه، تاکتیکی بوده و با محاکمه‌اش در از تباط است و او تصمیماتش را به خاطر اسرائیل نمی‌گیرد. نتانیاگو در هر مسئله‌ای به سیاست ارباع تکیه می‌کند و در توصیف خطر مبالغه می‌کند و جایگاهی را برای خودش در تاریخ ترسیم می‌کند و این همه می‌خواهد که آن را به یاد بیاورند.» این مقام پیشین صهیونیستی درباره اختلافات در کابینه تل آویو در مورد طرح الحاق هم گفت: «دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا زمانی که طرح قرن (معامله قرن) را اعلام کرد، آن را هدیه‌ای برای نتانیاگو به نظر گرفته بود. پس اسرائیل، چراکه او تا به امروز بنی گانتس، وزیر جنگ و گامی اشکنازی را در طرح الحاق شریک نکرده‌است.» رئیس سابق موساد در ادامه به اختلافات داخلی بین مقامات تل آویو هم اشاره کرد و گفت: «نتانیاگو خوب می‌داند که اوضاع را چگونه ارزیابی کند تا مورد انتقاد قرار نگیرد؛ وضعیت سیاسی او شکننده‌است، دولت هر لحظه ممکن است سقوط کند، اقتصاد دچار بحرانی است که من مانند آن را به یاد نمی‌آورم، ویروس کرونا تمام نشده‌است و می‌گویند که ما در آستانه آغاز موج جدید آن هستیم.»

وی همچنین اظهار کرد: «وضعیت بین‌المللی اسرائیل به استثنای امریکا، در بدترین حالت چند دهه اخیر به سر می‌برد. انتخابات ریاست جمهوری امریکا نوامبر بر گزار خواهد شد و اگر به نظرسنجی‌ها مراجعه کنیم، جو بایدن، رئیس‌جمهور آینده امریکا خواهد بود و این در حالی است که بایدن به نتانیاها اطلاع داده است که با طرح الحاق موافقت نخواهد کرد.» هرچند دونالد ترامپ پائی اصلی معامله قرن بود و قصد داشت بر اساس این برنامه، طرح الحاق کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی را عملی کند اما به دلیل مخالفت‌های جهانی و ترس از واکنش فلسطینی‌ها فعلا به تل آویو برای عملی کردن این موضوع سرچ‌باز نشان نداده است.

بنج‌شنبه ۲ مرداد ۱۳۹۹ | ۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۱

# پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آبر۸۴۹۸۴۴

در تداوم اقدامات چین ستیزانه امریکا صورت گرفت

# جنگ کنسولگری واشنگتن علیه یکن



در ادامه سلسله اقدامات چین ستیزانه امریکا که بعد از شیوع ویروس کرونا و ضربه سخت آن به اقتصاد شدت گرفته است، واشگتنگن از یکن خواست دفتر روداید و پاسپورت کنسولگری عمومی چین، واقع در شهر هوستون ایالت تگزاس را ببندد تاچین هم بستن کنسولگری امریکاراد هوهان را مورد بررسی قرار دهد.البته در کنار این اقدامات چین ستیزانه از دولت ترامپ دو صدای متناقض بیرون می‌آید:از سویی مطرح شدن ادعای ترامپ مبنی بر آماجگی همکاری با چین در صورت ساخت واکنس کرونا توسط چینی‌ها و از سوی دیگر سخنان تحریر یک طرفه توسط یک نمایکنی صورت گرفته و نقض جدی قوانین بین‌المللی است.»

لیست اقدامات ضد چینی دولت دونالد ترامپ بلندبالا و متنوع است. افزایش تعرفه‌ها و جنگ تجاری، اعمال نظامی در کرانه باختری، توقیف چینی‌ از جمله هواوی، تحت فشار گذاشتن اروپایی‌ها برای ترک روابط تجاری با چین، تقویت همکاری‌ها با تایوان و تحریم چین به بهانه اعتراضات در هنگ‌کنگ و همین مورد ادعای سر و پاچاپونگ توسط یکن، حضور گسترده ناوهای امریکایی در دریای چین جنوبی و لغاطفی علیه یکن در زمینه ویروس کرونا. روز سه‌شنبه و چهارشنبه هم این اقدامات ادامه پیدا کرد. سه‌شنبه دو اقدام پشت سرهم که یکی از آنها این بار غیر اقتصادی بود اما اهمیت سمبلیک زیادی داشت.امریکا به‌طور ناگهانی به یکن خبر داده که کنسولگری‌اش در تگزاس را ببندد و دومی که تحت‌الشعاع اولی قرار گرفت، این بود که وزارت داد‌گستری امریکا دو شهروند چینی را متهم کرده‌است که به نیابت از دولت چین به دنبال ربودن اطلاعات تجاری محرمانه و هک کردن

### چالش

رشید ابو لجوم، وزیر دارایی یمن در سخنانی گفت که سازمان ملل با ائتلاف متجاوز سعودی در فشار بر دولت نجات ملی همکاری می‌کند. در حالی که سازمان ملل در ظاهر مدعی پایان دادن به درگیری‌ها در یمن است، در اصل در خلفت این اداعا عمل می‌کند. وزیر دارایی یمن روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه‌المسیره گفت که سازمان ملل در اقدامی هماهنگ با ائتلاف متجاوز سعودی، واقیعات را در یمن پنهان می‌کنند. ابو لجوم گفت: «دولت نجات ملی یمن تلاش کرده‌است با وجود مشکلات

### گزارش ۲

وقتی عبید زاکانی، شاعر ایرانی قرن هشتم، داستان موش و گرگ به ناظم می‌آورد، قطعاً حدس نمی‌زد که چند قرن بعد، کشوری به نام امریکا ایجاد شود و ۲/۵میلیون مسلمان را در خود جای دهد، ولی خوب می‌دانست که انسان‌های رایکا، برای پول و قدرت دست‌به‌هرکاری می‌زنند. جو بایدن، رقیب انتخاباتی ترامپ در انتخابات نوامبر ۲۰۲۰ که حالا به یمن گسترش کرونا، پیش از هر موقع دیگری احساس برتری بر رئیس‌جمهور مستقر، کلخ سفیدار امریکا،دن روز سه‌شنبه در نبرد نرم غلبه بر قلب‌ها و ذهن‌های ۲/۵ میلیون مسلمان کرده‌ایم، به حدیث نبوی متوسل شد تا به فاصله سه ماه به انتخابات، اختلاف رأی‌هایش را با ترامپ بیشتر کند.

جدیدترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که جو بایدن دم‌وکرات، نزدیک‌است که اختلاف خود را با ترامپ، دورقی کند. نظر‌سنجی روزتیز و مؤسسه ایپسوس که دیروز منتشر شد، نشان می‌دهد که جو بایدن با ۸ در صد از دونالد ترامپ رئیس‌جمهور فعلی پیش است. بااین حال، بایدن که ترامپ را او بدترین الفاظ مانند «خواب‌آلود» و «حواس‌پرت»

سیستم‌های رایانه‌ای شرکت‌هایی بودند که در حال کار بر واکنس بیماری «کووید-۱۹» هستند. در نهایت وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای اعلام کرد: «خبراً ژانسه‌های امریکایی با زوجی‌ها، آزار و بازداشت‌های متعددانه علیه دانشجویمان چینی حاضر در این کشور را افزایش داده‌اند. وانگ ونین، سخنگوی وزارت خارجه چین روز چهارشنبه در واکنش به بستن کنسولگری این کشور در هوستون آن را اقدامی «تحریک‌آمیز» توصیف کرد و گفت: یکن شدیداً این تصمیم را محکوم کرده و از امریکا خواسته از این اقدام صرف‌نظر کند. وانگ ونین به خبرنگاران گفت: «این یک تحریک سیاسی است که به‌طور یک طرفه توسط یک نمایکنی صورت گرفته و نقض جدی قوانین بین‌المللی است.»

سخنگوی وزارت خارجه چین تصریح کرد که اگر دولت امریکا این تصمیم نادرست خود را لغو نکند باید در انتظار واکنش متقابل یکن باشد.

همچنین در پی انتشار گزارش‌هایی مبنی بر اینکه در حیطا کنسولگری هوستون بر اثر سوزاندن برخی مدارک و اسناد دود مشاهده شده و پلیس و مأموران آتش‌نشانی در واکنش به گزارش مبنی بر انفجارها شدند آتش، در محل حاضر شده‌اند، سخنگوی وزارت خارجه چین اظهار کرد دفتر هوستون به شکل «هادی» در حال فعالیت‌است. اما درواشتنگن «مورگان اورنگاس» سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا روز چهارشنبه تعطیلی کنسولگری چین در ایالت تگزاس را تأیید کرد و در توجیه آن گفت: «دستور تعطیلی کنسولگری چین در هوستون را به خاطر مخالفت از مالکیت منوعی و اطلاعات شخصی امریکایی‌ها صادر کردیم.»

به باور کارشناسان ترامپ که به شدت از سوی منتقدان و حتی وهاداران خود به سبب اهمال و

# ۱۵ جوان آرزونامه جوان [شماره ۵۹۸۲]

آن همکاری می‌کند یا خیر گفت. ما آماده همکاری با هر طرفی هستیم و این نتایج خوبی را برای مان به همراه می‌آورد. همچنین وزیر دفاع امریکا عصر سه‌شنبه اعلام کرد، امیدوار است قبل از پایان سال جاری میلاد در راستای تقویت روابط دو جانبه بین دو کشور به چین سفر کند. به گزارش اینترنژا به نقل از اسپوتنیک، مارک ک اسبر، وزیر دفاع امریکا در همایش آکادمی بین‌المللی مطالعات استراتژیک گفت:شخصا با همتای چینی خود در چندین مناسبت صحبت کرده‌ام امیدوارم قبل از پایان سال جاری میلادی به این کشور سفر کنم. او اشاره کرد این اولین بار خواهد بود که در سمت وزیر دفاع به چین سفر می‌کنم. وزیر دفاع امریکا اضافه کرد:داین سفر تلاشی برای تقویت روابط به‌خصوص در راستای منافع مشترک بین دو کشور خواهد بود.

جالب اینکه رویکرد قماربازانه ترامپ مختص به وی نیست و تمام اعضای کابینه‌اش چنین رویکردی دارند کما اینکه «اسپر» در نشست دیگری اعلام کرد که کنشورش نیروهای وزارت‌ار برای روزپاری احتمالی با چین در آسیا آماده می‌کند. روزنامه امریکایی «وال استریت ژورنال» در این زمینه نوشت:اسپر در سخنرانی خود از طریق ویدئو کنفرانس از پناگون برای مرکز بین‌المللی پژوهش‌های استراتژیک که مقر آن در لندن است گفت: «ایالات متحده در حال آماده‌سازی نیروهای خود بر سراسر آسیاست و در حال تمرکز دوباره است تا آماده جنگ احتمالی با چین شود.» اسپر در سخنرانی خود اشاره کرد که کشورش آماده ارسال کشتی‌های جنگی به منطقه برای رویارویی با سیاست‌های توسعه‌طلبانه چین و فروش سلاح به تایوان است که چین خواستار باز پس گرفتن آن است. وزیر دفاع امریکا طی کنفرانسی مطبوعاتی از طریق اینترنت تأکید کرده بود که سؤال رفقه‌اش را بازسازی کند. سایر کنسولگرهای چین در شهرهای نیویورک،شیکاگو،سن‌فرانسیسکو و لس‌آنجلس مستقر هستند. ترامپ وزیر خارجه و مایک پمپئویارها از کرنا به عنوان ویروس چینی یاد کرده‌اند. بامداد روز چهارشنبه رئیس‌جمهور امریکا در کنفرانس خبری دوباره از همین عبارت استفاده کرد که البته در مقابل این عواطفی یک مأمور ایالتی پلوسی، رهبر کنگره واکنش نشان داد و کرونا را ویروس ترمایی خواند که به همان سم‌مدیرتی وی اشاره دارد که باعث شده امریکا بزرگ‌ترین جامعه مبتلایان و کشته‌شدگان جهان را داشته باشد. اما درقادیسی دیگر کلخ سفید ۱۱ شرکت فناوری چینی دیگر را هم تحریم کرد. به گزارش ژ زد نت، دولت امریکاییان شرکت‌ها را به‌نقش حقوق بشر متهم کرده و مدعی شده که شرکت‌های نامذکور با دولت چین همکاری‌های اطلاعاتی و امنیتی دارند.

**همکاری یا جنگ؟**
به گزارش رویترز چین در شرایطی در حال بررسی احتمال تعطیل کردن کنسولگری امریکا در شهر ووهان چین است، که رئیس‌جمهور قمارباز امریکا که به‌رغم خودش باز رنگی همیشه می‌خواهد طرف برنده داستان باشد گفت که در صورتی که هر کشوری از جمله چین نتواند اول به تولیدموفقیت‌آمیزواکنس کووید-۱۹ دست یابد، دولت‌اش آماده همکاری با آن است. ترامپ سه‌شنبه زمانی که از او پرسیده‌شد اگر چین نتواند اول به واکنس کروناویروس دست یابد با

## همدستی سازمان ملل با سعودی برای فشار به یمن

توییتری خود نوشت: «متأسفانه وزارت خارجه یمن به ما ابلاغ کرد که سازمان ملل توافقات صورت گرفته درباره رفتارشنقن صاف را نقض کرده است. با وجود اینکه دفتر فرستاده سازمان ملل ملاظحات باونی در خواست کرده بود اما ما هنوز با مسئول می‌دانیم و انتظار این فریکاری را داریم.» وی افزود: «اینها اینکه وارد بحث و جدل می‌یابید نتایجی می‌کشند آرای مسلمان را جلب کنند. تلاش در نبودن مشاورت نندارد و از فاجعه و کارشکنی اطلاع دارد، در خواست می‌کنیم.»

## مژدگانی که بایدن تائب شد!

رقیب ترامپ در حال جلب رأی مسلمانان: ما بلرم اصول اسلامی در دانشگاه‌های امریکا تدریس شود

مجلس نمایندگان امریکا نیز از سندنرز حمایت کرده بودند. هرچند پایگاه سنتی دم‌وکرات‌ها در میان مسلمانان است، ولی این یک روال مطلق نیست و هر دو حزب جمهوریخواه و دم‌وکرات تلاش می‌کنند آرای مسلمان را جلب کنند. «جورج بوش» در انتخابات ۲۰۰۰ با مسلمانان از منجدی در میشیگان دیدار کرد و توانست رأی اغلب مسلمانان را در انتخابات آن سال از خود بزرگ‌ترین مجمع مسلمان امریکا» در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به جنگ صلیبی، مقابل مسلمانان قرار گرفت و به افغانستان و عراق حمله برد. «باراک اوباما» هم در سال ۲۰۰۹ به قاهره رفت و از آنجا با مسلمانان جهان سخن گفت ولی به‌رغم همه بحث‌هایی که درباره گرایش او به مسلمانان مطرح بود، تا فوریه ۲۰۱۶ و جمله تروپسنی در برلین، هرگز حاضر نشد که در مسجدی بگذارد و تنها در مسلمانان جهان سخن گفت و من سر برناردینو در ایالت کالیفرنیا رفت. بایدن چندی پیش هم مدعی شده بود در اولین روز ورود به کاخ سفید، فرمان ممنوعیت سفر مسلمانان را لغو می‌کند.

رضاححت

### پیام ایران در کرملین به کاخ سفید

پیام مهم دکتر ظریف بیش از آنکه در کرملین مورد بررسی قرار بگیرد، در کاخ سفید پیگیری می‌شود. این سؤال جدی مطرح است که این پیام ویژه چیست که نه در ایران و نه در روسیه فعلا کسی از آن سخن نمی‌گوید؟ مقامات رسمی دو کشور بیش از هر چیز از برج‌ساختن گفته‌اند، و مواردی از جمله تمدید یا تجدید توافق ۲۰ساله که سال ۲۰۰۱ بسته شد و حدود هشت ماه دیگر به پایان می‌رسد، یا مباحثی همچون توافقات و مناسبات دو جانبه، نوع مدیریت سیاست‌ها در سوریه و حتی همفکری منطقه‌ای در حوزه غرب آسیا یا دیگر مناطق استراتژیک که هر دو کشور در آن نقش و تأثیر دارند.

اما مهم‌تر از همه اینها، همانی است که از آن سخن به میان نمی‌آید و به نظر می‌آید بیش از همه باید در تحلیل‌ها آن را جست‌وجو کرد. به توافق ایران و چین، مهم‌ترین پیام ظریف در مسکو به کاخ سفید می‌تواند این باشد که بزرگ‌ترین دشمنان هژمونی امریکادر حال نه‌بانی کردن دیدگاه‌های خود برای عبور از نظم لیبرال کنونی هستند. لیبرالیسم به همان اندازه که در رون حوزة تمدنی خود به جنگ نمی‌اندیشد و هر کشوری را که به آن نزدیک می‌شود، هم در پنای خود می‌گیرد و هم از آن بهره‌تمام عیار می‌برد، به همان اندازه علیه کشورهایی که در حوزه تمدنی آن نیستند یا به لحاظ رویکردهای فکری و سیاسی به آن نزدیک نمی‌شوند، یا گلوله سخن می‌گوید.

این مهم‌ترین عاملی است که ایران، چین و روسیه را به هم نزدیک می‌سازد تا در مسائل بین‌المللی تا حد امکان شبیه به هم گام بردارند. قطعاً دیدگاه‌ها و اهداف این سه، دقیقاً همسان نیستند، حتی اختلاف‌نظرهای آنها در مواردی خود را به‌طور جدی نشان داده است. اما در شرایط کنونی دشمن مشترکی که ایجاد شده تهران، یکن و مسکو را به هم نزدیک‌تر ساخته است. هر سه نیز نظم کنونی جهانی را که فاقد هر گونه عدالت اولیه است، هدف قرار داده‌اند.

بزرگ‌ترین عاملی که امریکا را علیه توافق ۲۵ساله ایران و چین برانگیخت و به همین دلیل خواست افکار عمومی ایران را در داخل متشوش ساخت، برآمده از همین ترس ائتلاف ضد امریکایی است. این رویکرد قطعاً در توافقات بزرگ ایران و روسیه نیز دنبال خواهد شد. امریکا معتقد است هم باید هر گونه تحریم و فشاری را علیه ایران ایجاد کند و هم علاقه‌مند است که ایران دست بسته بماند و برای عبور از تصمیمات ضدبشتری علیه مردم ایران، اقدامی نکرده و در جایی دیگر دست به ائتلاف و اتحاد نزند. در حالی که یکن این خطر را به جان خریدۀ که تحریم‌های امریکا علیه ایران را نادیده بگیرد. دوراهی که امریکا در

حال جنگ تمدنی با چین است، این می‌تواند تصمیم بزرگی که از سوی چین باشد. اگرچه از جمال بین‌المللی و چین‌اند عنوان جنگ اقتصادی یاد می‌شود اما بی‌شک این جنگ فراتر از مرزهای اقتصادی است.

از این منظر نزدیک‌یک ایران با روسیه با چین در توافقات دو جانبه چندان به خصام نمی‌شود. قطعاً مقامات هر سه کشور در آن اتحاد و ائتلاف به تصمیم‌سازی بین‌المللی برای کنار گذاشتن نظم جهانی لیبرال به رهبری امریکا فکر می‌کنند. این همان پیام مهمی است که درواشتنگن، پتگیتر از یکن یا مسکو دنبال می‌شود.

## اخبار کوتاه

**پانه‌تا: تقریباً در تمام جبهه‌ها علیه ایران شکست خورد دایم**
وزیر دفاع اسبق امریکا در مصاحبه‌ای با یک رسانه صهیونیستی گفت که کنشورش تقریباً در تمام جبهه‌ها علیه ایران شکست خورده است. لئون پانه‌تا در مصاحبه با شبکه خبری «کان» که هنوز تمامی آن منتشر نشده است، گفت: «این خیلی نگران خورج از برج‌بمون دانش‌راهبردی درباره ریوندهای آتی بود. اسرائیلی‌هایی گفتند اگر نتوانیم به حرف امریکا اعتماد کنیم ما گام‌های ابوم می‌دریم که نقض مغاندان کنش‌فکر می‌کنیم این کاری است که آنها نتواند بمانند و با همه اینها، به تغییر رژیم در ایران نزدیک‌تر نشده‌ایم. بنابراین تقریباً در همه جبهه‌ها شکست خورد دایم.»

**دعای خام صهیونیست برای شقای ملک سلمان**

یکی از صفحه‌های وابسته به وزارت خارجه رژیم صهیونیستی با انتشار ویدئویی از رئیس بین‌المللی کمیته بهبودبان امریکا از دعای این خام صهیونیست برای شقای شاه سعودی یاد کرد. صفحه «اسرائیل تنکلم العربیه» به شبکه‌های اجتماعی یوتیوب و اینستاگرام و وزارت خارجه رژیم صهیونیستی به‌تازگی با انتشار ویدئویی از «دیوید روزین» رئیس بین‌المللی بخش گفت‌وگوی ادیان کمیته بهبودبان امریکا از دعای او برای شقای «سلمان بن عبدالعزیز» شاه سعودی خبر داد. این خام صهیونیستی گفت: «به درگاه خداوند عزوجل خالق مهربانی و رحمت جهان متوسل می‌شویم تا برکات شقای خود را به اعلی حضرت سلمان شاه سعودی، خادم حرمین شریفین و حامی مقدسات اسلامی نازل کند.»

**فروش سلاح به عربستان در تقاضا با معیارهای اتحادیه اروپا**
بر اساس تحقیقی که مؤسسه تحقیقات صلح فرانکفورت انجام داده، برلین به صورت سیستماتیک دستورالعمل اتحادیه اروپا را با فروش سلاح به برخی بازرگان بدون نقش کرده است. بر اساس تحقیق این مؤسسه، طی سال‌ها المان اقدام به فروش تسلیحات و تجهیزات به کشورهای کرده که حقوق بشر را نقض کرده‌اند و از اقدام طولانی برلین در تأمین تسلیحات برای عربستان سعودی و ترکیه از این‌رنگرانی شده است.

**نگرانی چین از اقدام هند در خرید اس-۴۰۰**

چین نگران است که اقدام دهلی نو برای خرید سامانه دفاع موسکی اس-۴۰۰ روسی و استفاده از آن در مناطق مرزی مودن، منازعه باعث تشدید تنش‌ها شود. نشریه چینی «Sina» با اشاره به این موضوع که اتحاد ملل دهلی نو این سامانه دفاع موشکی در منطقه فرودمیانگوشه با یکن استفاده کرد، افزود: تأکید کرد که این اقدام تواند قواعد منطقه را مختل کرده و باعث افزایش درگیری‌های مرزی خواهد شد. بر اساس گزارش این روزنامه چینی، یکن ۳میلیارد دلار برای خرید شش سکوی پرتاب اس-۴۰۰ روسیه اختصاص داده است.

**جایزه امریکا برای دستگیری رئیس دیوان عالی ونزولا**
ایالات متحده امریکا در ادامه تلاش‌های خود برای منزوی کردن دولت «یکلاس مادورو»، رئیس‌جمهور ونزولا برای دستگیری «مایکل مرونو» رئیس دیوان عالی ونزولا پاداش ۵میلیون دلاری تعیین کرد. شبکه‌العالمی «ویچپوهل» در این خصوص گزارش کرد که واشنگتن، رئیس دیوان عالی ونزولا را به دریافت رشوه منتهم و برای دستگیری وی جایزه ۵میلیون دلاری تعیین کرده است. مرونو تأکید کرده‌است که این اتهامات واشنگتن بر پایه ردوغ‌است. مایک مرونو، فرزند امیر خارجه امریکا مدعی شد که مرونو به یکی از هم‌پیمانان مادورو محسوب می‌شود، در سال‌های اخیر شخصاً تلاش می‌کنند آرای مسلمانان را جلب کنند. «جورج بوش» در انتخابات ۲۰۰۰ با مسلمانان از منجدی در میشیگان دیدار کرد و توانست رأی اغلب مسلمانان را در انتخابات آن سال از خود بزرگ‌ترین مجمع مسلمان امریکا» در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به جنگ صلیبی، مقابل مسلمانان قرار گرفت و به افغانستان و عراق حمله برد. «باراک اوباما» هم در سال ۲۰۰۹ به قاهره رفت و از آنجا با مسلمانان جهان سخن گفت ولی به‌رغم همه بحث‌هایی که درباره گرایش او به مسلمانان مطرح بود، تا فوریه ۲۰۱۶ و جمله تروپسنی در برلین، هرگز حاضر نشد که در مسجدی بگذارد و تنها در مسلمانان جهان سخن گفت و من سر برناردینو در ایالت کالیفرنیا رفت. بایدن چندی پیش هم مدعی شده بود در اولین روز ورود به کاخ سفید، فرمان ممنوعیت سفر مسلمانان را لغو می‌کند.

**کره جنوبی در خواست فرماندهی سازمان ملل را رد کرد**
یکی از مقام‌های وزارت اتحاد مجدد کره جنوبی اعلام کرد، سنستول در خواست فرماندهی سازمان ملل را برای بر گزار ی مراسم سالانه در رمز دوره که به دلیل نگرانی‌ها از شیوع مجدد کروناویروس در تنش‌ها بین دو کشور رد کرده است. به گزارش یونپا، این اظهارات پس از آن مطرح شد که یکن روزنامه محلی گزارش کرد که وزارت اتحاد مجدد کره جنوبی در خواست فرماندهی سازمان ملل را برای بر گزار ی این مراسم در «خانه صلح یا ازادی» واقع در وستایت مرزی پایونجیوم برای بزرگداشت شمت وهفتمین سالگرد پایان جنگ دو کره رد کرده است. این مقام مسئول در وزارت اتحاد مجدد دو کره گفت، ما پس از ارزیابی‌های دقیق مربوط به کروناویروس و روابط اخیر بین دو کره این درخواست را رد کردیم.